
 

1 
 

                                                      Magistrát města Zlína                            
                                                                                                  Odbor životního prostředí a zemědělství, Zarámí 4421, 760 01 Zlín                                                                                     
           Tel.: 577 630 955, e-mail: martinavasatkova@zlin.eu 
 

                                                                                             

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                                                                     Obec Lukoveček 

ZE DNE:                  22. 10. 2024                                                                  v zastoupení: 
ČÍSLO JEDNACÍ: MMZL 216754/2024/04                                                  Ing. Jiří Sedlák – stavební s.r.o. 
VYŘIZUJE: Vašátková                                                                      Lazecká 537/19a                                                                                         
TEL.: 577 630 955                                                                   779 00 Olomouc 
E-MAIL: martinavasatkova@zlin.eu                                               
  

DATUM: 25. 11. 2024 

Koordinované závazné stanovisko dle § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, k projektové dokumentaci stavby „Dětská skupina Lukoveček“ 
 
 
Stavebník: Obec Lukoveček, Přílepská 120, 763 16 Lukoveček, IČ 70871264, v zastoupení Ing. Jiří Sedlák – 
stavební s. r. o., Lazecká 537/19a, 779 00 Olomouc, IČ 05118280  
 
Předložená projektová dokumentace, zpracovaná firmou Ing. Jiří Sedlák – stavební, s.r.o. (autorizace Ing. Jiří Sedlák, 
ČKAIT 1201456) v červnu - říjnu 2024, řeší výstavbu objektu pro dětskou skupinu v ulici Masarykova v obci Lukoveček, 
na pozemcích p. č. st. 41, p. č. 30 a 810/4 v k. ú. Lukoveček. Součástí záměru jsou přípojky inženýrských sítí, zpevněné 
plochy, oplocení a řešení dešťových vod.  
 
Žádost o koordinované závazné stanovisko byla na základě výzvy správního orgánu doplněna o podklady pro 
posouzení z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu dne 19. 11. 2024. 
 
Magistrát města Zlína jako příslušný dotčený orgán dle § 139 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, a dle § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o 
jednotném environmentálním stanovisku, v platném znění, k předložené dokumentaci výše uvedené stavby vydává dle 
§ 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, za 
použití ust. § 330 odst. 1 a § 334a odst. 1 - 3 nového stavebního zákona č. 283/2021 Sb., v platném znění, a současně 
dle § 2 odst. 1 a § 19 odst. 3 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, v platném znění,  

 
vydává 

 
koordinované závazné stanovisko 

k ochraně veřejných zájmů dle níže uvedených ustanovení zvláštních právních předpisů: 

 

1. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších 

předpisů, § 6 odst. 1 písm. e) a § 96b odst. 3, za použití ust. § 334a odst. 2 a § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (nový stavební zákon) a dále jen stavební zákon,  

 



 

2 
 



 

3 
 

 
2. zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, podle § 2 odst.1 a § 6 odst. 1  
 
K předložené dokumentaci Magistrát města Zlína, jako příslušný orgán podle ZJES vydává toto souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko: 
 



 

4 
 

 
 

I. 
 

Záměr „Dětská skupina Lukoveček“ 
je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný 

 
za těchto podmínek: 
 
1. Vodoměrná šachta a retenční nádrž budou umístěny min. 2 m od břehové hrany vodního toku. 
2. Nové oplocení musí být provedeno min. 1 m od břehové hrany vodního toku. 
3. Během výstavby nesmí dojít k znečištění vodního toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými 

vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány v blízkosti 
vodního toku. 

4. Oplocení v záplavovém území musí být řešeno jako maximálně průtočné. 
 

II. 
 

Příslušný orgán 
souhlasí 

podle § 9 odst. 8 zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen 
zákona) s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu 

pro účely záměru „Dětská skupina Lukoveček“ 
v tomto rozsahu: 

 

Parcelní číslo KN Katastrální území Druh pozemku Trvalé odnětí v m2 

30  Lukoveček zahrada 200 

Celkem   200 

 
Odnímaný pozemek je zařazen do kódu BPEJ 7.46.10, což odpovídá základní ceně 5,74 Kč/m2 podle oceňovací 
vyhlášky č. 441/2013 Sb.  Podle vyhlášky č. 48/2011 Sb. o stanovení tříd ochrany, v platném znění, je odnímaný 
pozemek zařazen do III.třídy ochrany zemědělských půd. 
 
Souhlas k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu se uděluje za předpokladu, že k zabezpečení ochrany 
zemědělského půdního fondu zajistí stavebník nebo jeho právní nástupce splnění následujících podmínek: 
1. Účel trvalého odnětí půdy je závazný a dotčený pozemek nelze na základě tohoto souhlasu využívat k jiné 

nezemědělské činnosti. 
2. Do zahájení realizace stavby je stavebník povinen zajistit řádnou údržbu pozemku dotčeného tímto souhlasem. 
3. Stavebník učiní opatření, aby během provádění činnosti souvisejících se stavbou nedocházelo k úniku pevných, 

kapalných a plynných látek poškozujících zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt ani k dalším jiným škodám. 
Stavební činností nesmí dojít k poškození okolních zemědělských pozemků, které nebudou dotčeny výstavbou. 
Bude-li vlivem výstavby narušen přístup na okolní zemědělské pozemky, zajistí stavebník dle konkrétních 
požadavků vlastníků či nájemců na vlastní náklad přístup na tyto pozemky. Dojde-li vlivem realizace k poškození 
kvality vodních poměrů na okolních zemědělských pozemcích (například narušením meliorací), zajistí na svůj 
náklad nápravná opatření. 

4. Na základě ust. § 8 odst. 1 písm. a) zákona a v souladu s ust. § 14 vyhlášky č. 271/2019 Sb. o stanovení postupů 
k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu je stavebník povinen na vlastní náklad zabezpečit skrývku ornice 
z plochy pozemku přímo dotčené stavební činností v minimální hloubce 20 cm. Celý takto skrytý objem bude po 
dobu výstavby umístěn na mezideponii v rámci staveniště a zabezpečen proti zcizení, zaplevelení a znehodnocení 
splachem povrchových vod. Po dokončení stavby bude ornice v rámci konečných sadových úprav rozprostřena 
po povrchu zbývající části pozemku okolo objektu, čímž se docílí zvýšení mocnosti humusového horizontu a s tím 
související úrodnosti zahrady. O činnostech souvisejících se skrývkou povede stavebník protokol, do kterého se 
zaznamenává objem skrývky, přemístění, rozprostření či jiné využití a uložení skrývky, dále ochrana a ošetřování 
skrývky. Skrývka ornice je posuzována jako zahájení záměru a může být provedena až po vydání a právní 
účinnosti příslušného oprávnění k realizaci stavby.  



 

5 
 

5. Výkopovou zeminu nelze (ani dočasně) ukládat na plochu pozemku, kde neproběhla skrývka kulturní 
vrstvy půdy. 

6. Za trvalé odnětí plochy pozemku ze ZPF je v tomto případě ve smyslu ust. § 11 odst. 1 zákona osoba, které svědčí 
oprávnění k záměru, pro který byl vydán tento souhlas s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního 
fondu, povinna zaplatit odvod. Orientační výpočet výše odvodu je součástí spisové dokumentace a vychází ze 
zařazení pozemku nebo jeho části do bonitovaných půdně ekologických jednotek, z jeho základní ceny podle 
oceňovací vyhlášky, dále závisí na faktorech životního prostředí, které budou odnětím negativně ovlivněny (viz 
příloha zákona) a na zařazení odnímaných pozemků do třídy ochrany zemědělské půdy podle vyhlášky č. 48/2011 
Sb., o stanovení tříd ochrany. O konečné výši odvodů rozhodne v souladu s § 11 odst. 2 zákona příslušný orgán 
ochrany ZPF podle přílohy k zákonu po zahájení realizace záměru a při rozhodování bude vycházet z právního 
stavu ke dni nabytí právní účinnosti prvního povolovacího aktu vydaného ve věci podle jiných právních předpisů.  

7. V souvislosti s ust. § 11 odst. 4 zákona je povinný k platbě odvodů povinen příslušnému orgánu ochrany ZPF 
a) doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím podkladem, a to do 1 roku ode dne 

jeho platnosti.  
b) písemně oznámit zahájení realizace záměru a to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením.  

 

 
Odůvodnění  
Magistrát města Zlína obdržel dne 22. 10. 2024 jako věcně a místně příslušný orgán podle § 15 písm. a) zákona č. 
148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozd. předpisů, žádost o vydání jednotného 
environmentálního stanoviska ve smyslu ust. § 2 odst. 1 cit. zákona, a to v rámci žádosti o koordinované závazné 
stanovisko podle stavebního zákona č.  183/2006 Sb., v platném znění, k záměru „Záměr „Dětská skupina Lukoveček“. 
 
Jednotné environmentální stanovisko se vydává v případech, kdy záměr podléhá povolování podle stavebního zákona, 
namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí, a to počínaje 
dnem účinnosti zákona o JES (tj. od 1. 7. 2024). To se týká i případů, kdy je žádost o povolení stavby podána na 
stavební úřad bez potřebných stanovisek v období do 30. 6. 2024. V daném případě nastala tato situace, proto 
příslušný orgán vydal toto jednotné environmentální stanovisko jako součást koordinovaného závazného stanoviska, 
vydávaného dle původního stavebního zákona platného do 30. 6. 2024, za užití ust. § 330 odst. 1 a § 334a nového 
stavebného zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozd. předpisů. 
 
Žadatelem je Obec Lukoveček, Přílepská 120, 763 16 Lukoveček, IČ 70871264, v zastoupení Ing. Jiří Sedlák – 
stavební s. r. o., Lazecká 537/19a, 779 00 Olomouc, IČ 05118280.  
 
Popis záměru: 
Jedná se o výstavbu objektu pro dětskou skupinu (15 dětí) v ulici Masarykova v obci Lukoveček na pozemcích p. č. st. 
41, p. č. 30 a 810/4 v k. ú. Lukoveček. Objekt má půdorysný tvar „L“, kdy hlavní část stavby má šikmou střechu, na 
kterou navazuje část s plochou vegetační střechou. Část s podkrovím je zastřešena sedlovou střechou se sklonem 
střešních rovin 45° s otevřeným krovem a částečně využitým podkrovím (skladovací prostor). Půdorys objektu bude o 
celkových rozměrech 15,29 x 14,54 m, zastavěná plocha objektu bude činit 162,73 m2. Součástí záměru jsou přípojky 
inženýrských sítí, zpevněné plochy a oplocení.  
 
Projektovou dokumentaci zpracovala firma Ing. Jiří Sedlák – stavební, s.r.o. (autorizace Ing. Jiří Sedlák, ČKAIT 
1201456) v červnu - říjnu 2024. 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů, na kterých se podílely 
níže uvedené oprávněné úřední osoby:  
 
Vodní zákon (254/2001 Sb.)  
- Souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení podle vodního zákona (§ 17 odst. 1 písm. c, e)) 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Petr Kupský 
 
Zákon o ochraně zemědělského půdního fondu (334/1992 Sb.)  
- Souhlas s odnětím půdy ze ZPF (§ 9)  
Oprávněná úřední osoba: Ing. Radek Klepal 



 

6 
 

 
Zákon o ochraně přírody a krajiny (114/1992 Sb.)  
- Souhlas se zásahem do krajinného rázu (§ 12 odst. 2)  
Oprávněná úřední osoba: Mgr. Petra Marušáková 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný, 
resp. některé složky ŽP nejsou dotčeny vůbec, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální 
stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:  
 
Z hlediska vodního zákona:  
Příslušný orgán přezkoumal předloženou dokumentaci a zjistil, že pozemky parc. č. 30, 791/2, 1001 a st. 41 v k. ú. 
Lukoveček, kde má být stavba objektu pro dětskou skupinu realizována, se nenachází v chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod, nachází se však v záplavovém území vodního toku Fryštácký potok v km 10,265 a také v ochranném 
pásmu III. vodní nádrže Fryšták (záložního zdroje pro hromadné zásobování). 
Dotčené hydrologické pořadí: 4-13-01-0250 Dřevnice a Morava od Dřevnice po Olšavu 
Dotčený útvar podzemních vod: 32221 Flyšové sedimenty v povodí Moravy 
Dotčený útvar povrchových vod: Dřevnice od toku Lutoninka po ústí do toku Morava (MOV_1240) 
Dotčený vodní tok: Fryštácký potok IDVT 10100525 
Orientační určení polohy místa stavby v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1156643; Y = 520067 
 
Příslušný orgán si vyžádal jako nezbytný podklad pro své posouzení stanovisko správce povodí (Povodí Moravy, s. 
p.), které bylo ve věci vydáno dne 18. 11. 2024 pod čj. PM-46628/2024/5203/No. Stanovisko správce povodí obsahuje 
podmínky formulované ve 9 bodech, za kterých lze záměr v ochranném pásmu vodního zdroje a v záplavovém území 
realizovat. Příslušný orgán proto následně stanovil povinnost dodržení podmínek, které vychází z vybraných podmínek 
správce povodí, jejichž splnění je důležité pro zachování dobrého stavu/potenciálu vodního útvaru. 
Z hlediska realizace stavby v záplavovém území lze konstatovat, že dílčí část záměru nacházející se ve správním 
obvodu obecního úřadu obce s rozšířenou působností Zlín (dále jen Magistrát města Zlína) nespadá do žádné oblasti 
s významným povodňovým rizikem. 
Příslušný orgán se zabýval také zhodnocením vlivu záměru na stav vodního útvaru povrchových a podzemních vod 
dle ust. § 23a vodního zákona. Dotčené území ve správním obvodu Magistrátu města Zlína spadá do útvaru 
povrchových vod Dřevnice od toku Lutoninka po ústí do toku Morava (MOV_1240). Dle výsledků vyhodnocení vodních 
útvarů uvedeného v Plánu dílčího povodí Moravy a přítoku Váhu je tento vodní útvar hodnocen jako nevyhovující 
(chemický stav je nevyhovující a ekologický stav/ekologický potenciál je střední). 
Dotčené území ve správním obvodu Magistrátu města Zlína spadá do útvaru podzemních vod 32221 Flyšové 
sedimenty v povodí Moravy. Dle výsledků vyhodnocení vodních útvarů uvedených v Plánu dílčího povodí Moravy a 
přítoku Váhu je tento vodní útvar hodnocen jako „dobrý stav“ (chemický i kvantitativní stav vodního útvaru je hodnocen 
jako dobrý). 
Příslušný orgán při hodnocení možnosti vlivu stavby na stav dotčeného útvaru povrchových a podzemních vod (dle  
§ 23a vodního zákona) postupoval dle „Metodického pokynu sekce vodního hospodářství Ministerstva zemědělství  
a sekce technické ochrany životního prostředí Ministerstva životního prostředí k posouzení možnosti vlivu záměru na 
stav dotčených vodních útvarů (primární posouzení) [§ 23a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů] vydaný dne 15. února 2018 pod čj.: 5559/2018-MZE-15121; Čj.: 
MZP/2018/740/122, ve znění jeho změny ze dne 2. 1. 2023 pod čj. MZE-70873/2022-15121 a čj. ENV/2022/321467) 
(dále „metodický pokyn“), který je určen vodoprávním úřadům a správcům povodí. 
V souladu s výše uvedeným metodickým pokynem vycházel příslušný orgán při svém hodnocení vodních útvarů ze 
stanoviska správce povodí (Povodí Moravy, s. p.), který své hodnocení záměru či stavby na útvary podzemních a 
povrchových vod posuzuje dle odborných podkladů, které má jako správce povodí k dispozici, tj. dle výsledků 
situačního a provozního monitoringu povrchových a podzemních vod z předchozích let, který je následně vyhodnocen 
v Plánech povodí pro příslušné období. Stanoviska Povodí Moravy, s. p., bylo ve věci vydáno dne 18. 11. 2024 pod čj. 
PM-46628/2024/5203/No a správce povodí v něm uvádí: „Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí 
Dunaje a Plánem dílčího povodí Moravy a přítoků Váhu (ustanovení 24 až 26 vodního zákona) je uvedený záměr 
možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu 
dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude 
znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru 



 

7 
 

s výše uvedenými platnými dokumenty. Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti 
a dopadu nebude mít vliv na stav vodního útvaru.“ 
Na základě údajů uvedených v projektové dokumentaci stavby, hodnocení vodních útvarů a závěrů uvedených ve 
stanovisku správce povodí a v souladu s výše uvedeným metodickým pokynem příslušný orgán konstatuje, že uvedený 
záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu/potenciálu vodního útvaru a že 
nebude znemožněno dosažení dobrého stavu/potenciálu. 
Dále příslušný orgán konstatuje, že realizací záměru ve správním obvodu Magistrátu města Zlína nebudou významně 
ovlivněny hydrologické ani hydrogeologické charakteristiky širšího okolního zájmového území, nebudou ovlivněny 
profily vodního toku Fryštácký potok. Realizace záměru nebude znamenat změnu proudění vody v toku a odtokové 
poměry na dotčeném území nebudou významně ovlivněny. 
Žádost o koordinované stanovisko byla doložena povinnými doklady, tj. projektovou dokumentací pro společné 
povolení stavby a stanoviskem správce povodí, tj. Povodí Moravy, s. p., ze dne 18. 11. 2024, čj. PM-
46628/2024/5203/No. 
Objekt dětské skupiny bude napojen vodovodní přípojkou na veřejný vodovod. Splaškové vody budou likvidovány 
pomocí jímky na vyvážení (dočasné řešení po dobu dokončení stavby veřejné kanalizace s napojením na centrální 
ČOV). Dešťové vody budou zadržovány pomocí akumulační jímky. 
 
Z hlediska zákona o ochraně zemědělského půdního fondu: 
Předložená dokumentace stavby je zpracována se zohledněním zásad plošné ochrany zemědělského půdního fondu 
(ZPF) dle ust. § 4 zákona a umístění stavby je navrženo tak, aby z hlediska ochrany ZPF a ostatních zákonem 
chráněných zájmů došlo k co nejmenším ztrátám zemědělského půdního fondu. Podle platného územního plánu obce 
Lukoveček je předmětný pozemek umístěn v zastavitelném území. Stavební činností dojde k trvalému úbytku 
zemědělské půdy zařazené do III. třídy ochrany, jedná se tedy o půdu s průměrnou produkční schopností. 
Příslušný orgán při hodnocení žádosti vycházel ze zařazení pozemku do třídy ochrany, z platného územního plánu, ze 
zdůvodnění záměru, budoucího využití pozemku a ze zásad plošné ochrany zemědělského půdního fondu uvedených 
v ust. § 4 cit. zákona.  
Na základě posouzení předložené dokumentace včetně zákonem stanovených podkladů, posouzení lokality na místě 
samém a s přihlédnutím k souladu záměru s územním plánem obce Lukoveček dospěl příslušný orgán k závěru, že 
půda může být trvale odňata ze zemědělského půdního fondu. Současně stanovil podmínky k zabránění či 
minimalizaci negativních dopadů navrhované stavební činnosti na zemědělský půdní fond. 

 
Z hlediska zákona o ochraně přírody a krajiny:  
Podle ust. § 12 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon o ochrany 
přírody a krajiny) je krajinný ráz, kterým je zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa či 
oblasti, chráněn před činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, zejména 
umisťování a povolování staveb, mohou být prováděny pouze s ohledem na zachování významných krajinných prvků, 
zvláště chráněných území, kulturních dominant krajiny, harmonické měřítko a vztahy v krajině.  
Navrhovanou stavbou je jednopodlažní objekt půdorysného tvaru „L“, kdy hlavní část stavby má šikmou střechu, na 
kterou navazuje část s plochou vegetační střechou. Část s podkrovím je zastřešena sedlovou střechou se sklonem 
střešních rovin 45° s otevřeným krovem a částečně využitým podkrovím jako skladovací prostor. Půdorys objektu bude 
o celkových rozměrech 15,29x14,54 m, zastavěná plocha objektu bude činit 162,73 m2.  
Krajinný ráz dotčeného prostoru, v němž je stavba umisťována, je identifikován v dokumentech Krajinný ráz Zlínského 
kraje (Arvita P. 2005) a ÚAP ORP Zlín - jevy 17 a 18: Oblast a Místo krajinného rázu (LÖW & spol. 2015). Záměr bude 
umístěn v lokalitě, kde se nachází objekty různých půdorysů převážně zastřešené sedlovými střechami. Stavba je 
navržena s půdorysem ve tvaru L, hlavní část objektu bude zastřešena střechou sedlovou se šikmým sklonem, čímž 
splňuje základní charakteristiku vesnické výstavby. Stavbou nedojde k negativnímu ovlivnění krajinného rázu, 
ovlivnění přírodní, kulturní či historické charakteristiky dotčeného místa krajinného rázu, nedojde k ovlivnění 
významných krajinných prvků, zvláště chráněných území, kulturních dominant krajiny, harmonického měřítka a vztahů 
v krajině.  
 
Zájmy chráněné dle jiných právních předpisů z oblasti životního prostředí - z. č. 289/1995 Sb. (lesní zákon), z. č. 
541/2020 Sb. (o odpadech), z. č. 201/2012 Sb. (o ochraně ovzduší) - nejsou záměrem dotčeny.  
 
Vyhodnocování vlivů záměru je komplexním procesem, při němž příslušný orgán vyhodnocuje vliv záměru na jednotlivé 
dotčené zájmy chráněné složkovými zákony v oblasti životního prostředí. Příslušný orgán vyhodnotil vliv záměru na 



 

8 
 

dotčené zájmy životního prostředí jak jednotlivě, tak i ve vzájemných souvislostech. Na základě této komplexní úvahy 
byl záměr vyhodnocen jako přípustný za podmínek uvedených ve výrokových bodech I. a II. 
 
Upozornění 

 Dojde-li ke změně v osobě, které svědčí oprávnění k záměru, jsou osoba, které svědčilo oprávnění k záměru, a 
osoba, které nově svědčí oprávnění k záměru, povinny oznámit a doložit orgánu ochrany zemědělského půdního 
fondu, který vydal souhlas s odnětím a orgánu ochrany ZPF příslušnému k rozhodnutí o odvodech tuto změnu, a 
to do 1 měsíce od této změny.   

 Podle ust. § 10 odst. 1 zákona může orgán ochrany ZPF, který vydal souhlas k odnětí půdy ze ZPF, na základě 
žádosti změnit podmínky a další skutečnosti v něm stanovené.  

 Zjistí-li orgán ochrany ZPF neplnění podmínek stanovených tímto souhlasem, budou vůči stavebníku nebo jeho 
právnímu nástupci uplatněny sankce podle ustanovení § 20 nebo § 20a zákona. 

 Dřeviny rostoucí na stavbou dotčeném pozemku, které jsou zjevně s navrženou stavbou v kolizi, sice nevyžadují 
vydání povolení ke kácení (dle předložené PD se jedná podměrečné dřeviny a ovocné dřeviny na pozemku 
vedeném v katastru nemovitostí jako zahrada), ale dle platné legislativy je nutno při kácení dodržet dobu mimo 
vegetaci, tj. kácení je možné od 1. 10. do 31. 3., a to i z důvodu ochrany volně žijících ptáků v době hnízdění.  

 
Platnost tohoto jednotného environmentálního stanoviska je podle ust. § 7 odst. 1 ZJES 5 let ode dne jeho vydání s 
tím, že může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.  
 

Poučení: 
Toto koordinované závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat.  
Podle § 149 odst. 8 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozd. předpisů, lze nezákonné závazné stanovisko 
zrušit nebo změnit v přezkumném řízení, k němuž je příslušný nadřízený správní orgán správního orgánu, který vydal 
závazné stanovisko.  
Toto koordinované závazné stanovisko se vydává jako podklad pro řízení vedené příslušným stavebním 
úřadem. Jeho nedílnou součástí je související část projektové dokumentace potvrzená správním orgánem.  
 
 
Ing. Vladimíra Pavlovová, MBA 
vedoucí Odboru životního prostředí 
a zemědělství Magistrátu města Zlína 
 
Tento dokument se v části týkající se jednotného enviromentálního stanoviska zveřejní na základě ust. § 10 ZJES na 
úřední desce Magistrátu města Zlína po dobu 15 dní. 


